
 

 

Ordine delle Professioni Infermieristiche di Napoli 

Piazza Carità n.32 – 80134 Napoli – Tel. 081.440175 – Fax 081.0107708 – Cod. Fisc. 80019280637 

  OPI 

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI NAPOLI 

PIAZZA CARITÀ N. 32 – 80134 (NA) 

*** 

DELIBERAZIONE N. 131 

del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Napoli 

OGGETTO: 

PROROGA COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA PER II° SEMESTRE AL DOTT. 

GIUSEPPE DE MARTINO 

Il giorno 20 giugno 2023 alle ore 16.45 si è riunito presso la sede legale dell’Ordine delle 

Professioni Infermieristiche di Napoli  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

verbale n. 15 (20/06/2023) 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

Rea Teresa-Presidente -------------------- SI 

Lanzuise Aniello -Vice 

Presidente 

-------------------- SI 

Olivieri Alessandro-Segretario -------------------- SI 

Sanges Gennaro-Tesoriere -------------------- SI 

Acunzo GianClaudio-

Consigliere 

-------------------- SI 

Amato Guido-Consigliere -------------------- SI 

Ascione Margherita-Consigliere -------------------- SI 

Artiola Gaetano-Consigliere SI -------------------- 

Capuano Angela-Consigliere -------------------- SI 

Carbone Ciro-Consigliere -------------------- SI 

Chietti Ciro-Consigliere SI -------------------- 

De Rosa Giovanni-Consigliere -------------------- SI 

Faraone Vincenzo-Consigliere -------------------- SI 

Naddei Maria-Consigliere -------------------- SI 

Constatata la presenza del numero legale 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

Rea Teresa-Presidente SI --------------- --------------- 

Lanzuise Aniello-Vice 

Presidente 

SI --------------- --------------- 



 

 

Ordine delle Professioni Infermieristiche di Napoli 

Piazza Carità n.32 – 80134 Napoli – Tel. 081.440175 – Fax 081.0107708 – Cod. Fisc. 80019280637 

  OPI 

Olivieri Alessandro-Segretario SI --------------- --------------- 

Sanges Gennaro-Tesoriere SI --------------- --------------- 

Acunzo GianClaudio-

Consigliere 

SI --------------- --------------- 

Amato Guido-Consigliere SI --------------- --------------- 

Ascione Margherita-Consigliere SI --------------- --------------- 

Artiola Gaetano-Consigliere --------------- --------------- --------------- 

Capuano Angela-Consigliere SI --------------- --------------- 

Carbone Ciro-Consigliere SI --------------- --------------- 

Chietti Ciro-Consigliere --------------- --------------- --------------- 

De Rosa Giovanni-Consigliere SI --------------- --------------- 

Faraone Vincenzo-Consigliere SI --------------- --------------- 

Naddei Maria-Consigliere SI --------------- --------------- 

Favorevoli:    12 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

*** 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

CONVOCATO tramite pec con nota prot. n° 2855 del 15/06/2023 

*** 

VISTO il DLCPS 13 Settembre 1946 n. 233 “Ricostituzione degli ordini delle professioni sanitarie 

e per la disciplina dell’esercizio delle professioni stesse”; 

VISTO Il DPR 5 Aprile 1950 n. 221 “Approvazione del regolamento per l’esecuzione del decreto 

legislativo 13 Settembre 1946, n. 233 sulla ricostituzione degli ordini delle professioni sanitarie e 

per la disciplina dell’esercizio delle professioni”; 

VISTO la legge del 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO la legge n. 3/2018 “Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di medicinali 

nonché disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria del 

Ministero della salute”; 

VISTO il Regolamento disciplinante l’attività degli organi dell’Ordine delle professioni 

infermieristiche di Napoli; 

VISTO le linee guida per la gestione dei provvedimenti degli organi collegiali per i Collegi ora 

Ordini delle Professioni Infermieristiche; 



 

 

Ordine delle Professioni Infermieristiche di Napoli 

Piazza Carità n.32 – 80134 Napoli – Tel. 081.440175 – Fax 081.0107708 – Cod. Fisc. 80019280637 

  OPI 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 

223/2006, convertito nella legge 248/2006; 

CONSIDERATA che la collaborazione coordinata e continuativa del dott. Giuseppe De Martino, 

deliberata nella seduta consiliare del 13 luglio 2022 terminerà il 13 luglio 2023; 

CONSIDERATA la situazione di eccezionale urgenza e la necessità di portare a termine gli 

obiettivi stabiliti per l’anno 2023; 

DELIBERA 

- di prorogare la collaborazione del dott. Giuseppe De Martino per un semestre e comunque 

non oltre il 31.12.2023 

- di riconoscere per tale semestre, al dott. De Martino, un onorario lordo di €13.512,00. 

- Di autorizzare la Presidente alla firma della comunicazione di proroga 

DICHIARA 

la presente delibera immediatamente eseguibile; 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

LA PRESIDENTE*       IL SEGRETARIO* 

(Dott.ssa Teresa Rea)                                           (Dott. Alessandro Olivieri) 
*La presente delibera è depositata in originale presso la Segreteria Amministrativa dell’Ordine delle Professioni Infermieris tiche di Napoli 

  

 


	Favorevoli:    12

